
Paulista/PE, quinta-feira, julho 11, 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRO/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO: Nº 056/2024
ABERTURA: 17/07/2024
HORA: 08:15
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

UNIFICADA

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

  DROGAFONTE LTDA , CNPJ nº 08.778.201/0001-26, SEDIADA NA RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 
01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260, Declara: 

- Que até a presente data inexiste fato impeditivo (ou seja, de que não há declaração de inidoneidade nos termos da Lei 
Federal 14.133/21, em sua redação atual, para sua habilitação no Pregão Eletrônico nº 017/2024, ora sendo realizado 
pela Prefeitura Municipal de Serro, comprometendo-se a comunicar a eventual ocorrência desses fatos durante o 
processamento deste certame e vigência da avença dele decorrente. Da mesma forma,
DECLARA que não se enquadra em nenhuma das hipóteses previstas no item 3.8 do respectivo instrumento 
convocatório

 - Que preenche os requisitos de habilitação previstos no item próprio do respectivo edital, ou seja, todas as exigências 
habilitatórias deste instrumento convocatório. Declara, ainda, ter conhecimento das condições estabelecidas no art. 155 
da Lei nº 14.133/2021, especialmente que comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza é 
infração passível de responsabilização.

- Para fins do disposto no Art. 63 § 1º da Lei Federal nº 14.133/21, de que sua proposta econômica compreende a 
integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis 
trabalhistas, nas normas infralegais, na convenção coletiva de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas.

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 10


